

## N:o 43.

Af Herr **J. Jonasson** i Gullaboås: *Angående underdånig skrifvelse med begäran att vakanta nummer vid båtsmanshållet i Blekinge och södra Møre härad må efter vakanstidens förlopp tills vidare fortfarande förblifva på vakans.*

Till följd af Riksdagens skrifvelse den 24 April 1872 och Kongl. Maj:ts Nådiga bref den 10 Maj samma år, är stadgadt som följer:

---

Att tills vidare och intill dess Kongl. Maj:t kan finna skäligt att annorlunda i nåder förordna, båtsmansnumren så väl i Blekinge län som södra Møre i Kalmar län må, i den mån de genom båtsmännens afgang blifva lediga, dock ej inom någon socken öfver halfva antalet, sättas på vakans för en tid af 10 år, derest rusthållarne förklara sig villige att erlægga en efter nedanstående grund beräknad vakansafgift; samt vidare att på Kongl. Maj:t må bero att antingen medgifva det vakansnumren må efter vakanstidens förlopp fortfarande under ytterligare 10 år vara befriade från effektiv rustning på ofvan angifne vilkor, eller anbefalla uppsättandet af båtsman för det samma, samt att de inflytande vakansafgifterna må ingå till Statsverket för att användas till förökande antingen af flottans matroscorps eller varfvens arbetsstyrka, på sätt af Kongl. Maj:t kan varda bestämdt, och som den sålunda bestämda vakanstiden med 1882 tager slut och erfarenheten under den förflutna tiden visat, att staten haft fördel och gjort besparingar igenom att ersätta båtsmännens arbete vid Karlskrona varf med legda arbetare, samt med fäst afseende på den omständigheten, att ny organisation af sjöförsvaret är i den närmaste

framtiden att förvänta, äfven ock att rusthållarne äro villiga att fortfarande erlægga stadgad vakansafgift, så vågar jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t i nåder täcktes medgifva det vakansnumren i Blekinge och södra Möre härad må efter vakanstidens förlopp fortfarande under tio år eller tills vidare vara befriade från rustning mot erläggande af stadgad vakansafgift.

Stockholm den 26 Januari 1881.

*J. Jonasson*

från Kalmar län, Gullaboås.

---

**N:o 44.**

Af Herr **F. T. Borg:** *Om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående åtskilliga förändringar i undervisningsväsendet.*

På grund af under sistlidne riksdag väckta motioner angående förändringar i vårt undervisningsväsende och den utredning, som blifvit gjord af Andra Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 1, i dess Utlåtande N:o 23, samt den diskussion, som förekommit i nämnde Kammare den 5 och 7 Maj 1880, och alldenstund Riksdagens Första Kammare ej varit i tillfälle att yttra sig i frågan, får jag som min motion upptaga de af *Andra Kammaren* fattade beslut i punkterna *a, b, c, d, e, f, h, i*, af förberörda utlåtande, jemte *Utskottets* förslag i *Bih. till Riksd. Prot. 1881. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 6 Häft.*